

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
SANTA MARIA DO OESTE-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023
Processo Administrativo Nº 098/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MILICIO VICENTE STROHER
Data de Publicação: 21/08/2023 11:11:34

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 13:51:52
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1308
Descrição: CONJUNTO PENA VELOCIDADE - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 68,00	Valor Total: 204,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1308 /1318
Descrição: TAMPA INTERNA TAC - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 270,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: FRONTEC	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: ABRAÇADEIRA MEDIA - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 54,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1318/1390
Descrição: AGULHA DA DISTANCIA - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 138,00	Valor Total: 552,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1318/1390/1308
Descrição: AGULHA DE VELOCIDADE - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 119,00	Valor Total: 357,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1390
Descrição: AGULHA DISTANCIA E TEMPO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 98,00	Valor Total: 392,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1318/1390
Descrição: AGULHA TEMPO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 97,00	Valor Total: 582,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1308
Descrição: ALAVANCA DE ACIONAMENTO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 192,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: REVI	Modelo: TAC UNIVERSAL
Descrição: ANEL TENSOR OU TRAVA DO DISCO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 28,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: CIAF	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: CABO 4X1 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 360,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: FANIA	Modelo: TAC. 1308
Descrição: CABO VELOCÍMETRO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 228,00	Valor Total: 456,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CALIBRAÇÃO DO CRONOTACOGRFAO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 165,00	Valor Total: 4.125,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1308/1318
Descrição: CHAVE TACÓGRAFO 1308/1308 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 32,00	

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
SANTA MARIA DO OESTE-PR**

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1308
Descrição: CHAVETA - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 32,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO/RAINHA	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: CONEXÃO DE SENSOR EATON - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 232,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO/RAINHA	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: CONEXÃO SENSOR -SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 72,00	Valor Total: 576,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1390
Descrição: CONJ CIRCUITO FLEXIVEL - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 448,00	Valor Total: 896,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1308
Descrição: CONJ GUIA DA LUZ - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 76,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1318
Descrição: CONJ SISTEMA VELOCIDADE -SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.472,00	Valor Total: 4.416,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1308
Descrição: CONJ TRANSMISSÃO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 86,00	Valor Total: 344,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1390
Descrição: CONJ. SISTEMA ABERTURA DA GAVETA -SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 148,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1308
Descrição: CONJUNTO CHICOTE COMPLETO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 68,00	Valor Total: 136,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1390
Descrição: CONJUNTO DISPLAY - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 822,00	Valor Total: 4.932,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1308
Descrição: CONJUNTO LAMINA 1308 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 83,00	Valor Total: 166,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1318
Descrição: CONJUNTO LAMINA OU FACA 1318 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 102,00	Valor Total: 306,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1308
Descrição: CONJUNTO MAGNÉTICO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 420,00	Valor Total: 1.260,00	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1318/1308
Descrição: CONJUNTO ODOMETRO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 172,00	Valor Total: 344,00	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1318/1390
Descrição: CONJUNTO PLATINA - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 235,00	Valor Total: 470,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1318/1308
Descrição: CONJUNTO PONTEIRO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 88,00	Valor Total: 176,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1308
Descrição: CONJUNTO REGISTRADOR 1308 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 671,00	Valor Total: 1.342,00	

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
SANTA MARIA DO OESTE-PR**

Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: CONserto TAcÓGRAFO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFOS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 208,00	Valor Total: 2.912,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: VDO	Modelo: TAC 1308/1318/1390
Descrição: DISCO TAcÓGRAFO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFOS			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 960,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1390
Descrição: EIXO GUIA DA GAVETA - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 84,00	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1318/1390
Descrição: EIXO REGISTRADOR - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 104,00	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1390
Descrição: ENGRENAGEM AJUSTE DE HORAS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFOS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 256,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: ENSAIO CRONOTAcÓGRAFO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFOS			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 172,67	Valor Total: 3.108,06	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1308/1318
Descrição: FECHADURA TAcÓGRAFO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 152,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: VDO	Modelo: TAC BVDR
Descrição: FITA DIAGRAMA TAcOGRAFO BVDR - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 260,00	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: SEVA	Modelo: TAC. SEVA
Descrição: FITA SEVA - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFOS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 416,00	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC. 1318
Descrição: FLET CABL - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 64,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1390
Descrição: GAVETA COMPLETA MTCO 1391 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.402,00	Valor Total: 4.206,00	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1318/1390
Descrição: IMA RELOGIO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 205,00	
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: SEVA	Modelo: TAC SEVA
Descrição: IMPRESSORA SEVA -SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 758,00	Valor Total: 3.032,00	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1308/1318
Descrição: KIT EIXO DO EDOMETRO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 252,00	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1390
Descrição: KIT ENGRENAGEM C/ TAMPA MTCO1390 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 141,00	Valor Total: 846,00	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: KIT FECHAMENTO TAcÓGRAFO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFOS			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 68,00	Valor Total: 1.088,00	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: KIT LACRE REPARO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TAcÓGRAFOS			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 468,00	

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
SANTA MARIA DO OESTE-PR

Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: PHI	Modelo: TAC/ PAINEL
Descrição: LAMPADA PINGUINHO C/ SOQUETE - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 484,00
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 3.400,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: SEVA	Modelo: TAC SEVA
Descrição: MODULO TAC SEVA - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.120,00		Valor Total: 3.360,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1390
Descrição: MOLDURA FRONTAL - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 182,00		Valor Total: 546,00
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1318/1390
Descrição: MOTOR DE PASSO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 228,00		Valor Total: 912,00
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1318
Descrição: MOTOR ODOMETRO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 441,00		Valor Total: 1.764,00
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1390
Descrição: PLACA VELOCIDADE TAC 1390 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.340,00		Valor Total: 2.680,00
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1308
Descrição: PONTE CONTATO 1308 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 144,00
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: REVI	Modelo: TAC 1308/1318
Descrição: PORCA DE FIXAÇÃO RECARTEILHADA - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 24,00
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: REVI	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: PRESILHA OU GARVO DE FIXAÇÃO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 48,00
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: REBITE EXPANSIVO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 24,00
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: BLAU	Modelo: TAC 1308
Descrição: REDUTOR - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 92,00		Valor Total: 184,00
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1318
Descrição: RELOGIO TAC 1318 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 657,50		Valor Total: 657,50
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: E-TECH	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: RETROVISOR INTERNO LCD C/ CAMERA FRONTAL E T SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 902,00		Valor Total: 16.236,00
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SELAGEM CRONOTACÓGRAFO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 83,49		Valor Total: 1.502,82
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: SENSOR HALL - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 565,00		Valor Total: 2.260,00
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: BLAU	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: SENSOR IND EATON - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 358,00		Valor Total: 1.432,00

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
SANTA MARIA DO OESTE-PR**

Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: SENSOR VELOCIDADE - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 912,00	Valor Total: 5.472,00	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1318/1390/1308
Descrição: SUPORTE DE DISCO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 42,00	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1390
Descrição: SUPORTE DE FIXAÇÃO (FRAME) - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 108,00	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: SEVA	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: TACÓGRAFO DIGITAL SEVA - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.395,00	Valor Total: 10.185,00	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: TAC 1308/1318/1390
Descrição: TAMPA TRAZEIRA - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 208,00	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: TAXA CRONOTACÓGRAFO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 90,09	Valor Total: 1.621,62	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: TCO	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: TOMADA COMPLETA PARA TACÓGRAFO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 62,00	Valor Total: 186,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NEUTON BEREZA E CIA LTDA	104	68.819.671/0001-12	105.949,35	95.350,00		Sim
2 INOVA TRUCK LTDA	055	19.184.214/0001-93	106.148,81	106.148,81	11,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KRAUSE & GARCIA	009	02.585.791/0001-94	101.622,32	94.950,00		Sim

AUTORIDADE: OSCAR DELGADO